
Editorial Obsah
SUMCI POD FRONTÁLNÍM ÚTOKEM

Už v jedněch z prvních 
vyprávění našich rybář
ských klasiků si může
me přečíst o tom, že byl 
sumec už před dlouhými 
lety pro někoho milova
nou a snad ještě pro více 
rybářů nenáviděnou ry
bou. Stejně tak je tomu 

dodnes. Pro mnoho rybářů je obří vousáč úlovkem snů čís
lo jedna. Jiní sumce nenávidí a svádí na něj kdejaký pro
blém na daném revíru. Někdy po právu, jindy ne. Zavádí se 
tak různá opatření ve stylu „lov sumců nonstop povolen" 
nebo „první dva sumci v  sezóně se nesmějí vracet vodě". 
Zpráva o revírech, kde se něco takového zavede, se čas
to rozkřikne i mimo hranice regionu. Takový revír je brzy 
považován za další české Ebro (často neprávem) a rybář
ský tlak je pak na něj někdy enormní, což odnesou kromě 
sumců i jiné ryby. Na jiných revírech se žádná opatření ne
zavedou, ale místní si regulují rybí obsádku po svém. Od 
jedné rybářské stráže jsem tak třeba zaslechl větu: „Chla
pi, klidně si u nás chytejte přes noc, ale musíte m i slíbit, že 
sumce nebudete pouštět!" Máme právo takhle rozhodovat 
o osudu jednoho našeho původního rybího druhu? Nevím.

Každopádně rybáře na sociálních sítích pořádně pobouři
lo to, že středočeští rybáři v Brandýse nad Labem zrušili 
dobu hájení sumce, snížili míru na 30 cm a zakázali rybá
řům „mírové" sumce pouštět. Takový frontální útok naši 
sumci snad ještě nezažili! Okolo tohoto opatření se strhla 
pěkně ostrá debata. Někteří rybáři brandýské odsoudili, 
jin í zmiňovali, že by se mělo něco podobného zavést na 
jiných revírech.

Můj názor je ten, že je takové opatření příliš tvrdé. Chy
bí m i v  něm minimálně nějaký prvek ochrany trofejních 
sumců. Třeba formou horní míry. Také si ale myslím to, 
že se to na mnoha revírech s vysazováním sumců pěkně 
přepísklo. Tak například ve chvíli, kdy píšu tento úvodník, 
u nás netrvá dravčí sezóna ani měsíc a já už mám zdoláno 
asi 40 sumců. Dnes jsem jich na woblery dokonce vytáh
nul 12 za den. Kdysi by to pro mě byl rybářský sen, dnes 
z toho takovou radost nemám. V říčních úsecích, kde jsem 
kdysi chytal candáty a boleny, totiž tahám s pár výjim 
kami jenom sumce. Myslím si, že je to mnohde skutečně 
problém, který se musí řešit. Ovšem na základě nějakých 
ichtyologických průzkumů a nesnažit se populaci vyhla
dit, nýbrž regulovat. Zároveň se snažit zachovat atraktivi
tu revíru ochranou trofejních vousáčů, kteří si naši úctu 
zaslouží. A co si o tom myslíte vy?

Petrův zdar, 
Radek Filip

Následující zářijové číslo Kajmana 
vychází již v úterý 25. 8. 2015.

AKTUALITY

&
l :

KAPRARINA

PŘÍVLAČ 

A DRAVCIrp
FEEDER 

A PLAVANÁ

Editorial......................................................... 3

Kajman Times - rybářské noviny.................. 9
63. podzimni závody Luhačovice............... 21

EFTTEX 2015............................................... 36

Akce pro děti a mládež................................58

Slovenský rekord kapra................................. 9

Experimentovat se vyplati............................10
Kaprařské montáže......................................40

Plavání s rybami..........................................50

Stalking pstruhů............................................ 4

Lipenský krokodýl.........................................9

Čech zdolal mariina 411 kg !........................ 16

Sluneční znamení pro krále lososů............ 24

Návrat do zubatého světa -  softjerky........30

Rychle na dravce.........................................62

Galerie „IN“ vláčecích nástrah................... 68

Obří lopaťák................................................... 9

Mícháme krmení pro feeder.........................20

Sluneční znamení pro krále lososů............ 24

Lipan podhomi............................................. 46

Rybí recept.................................................. 29

Dárek pro všechny předplatitele................. 44

Plavání s rybami..........................................50

Stránky mladých Kajmánků........................56

Letní závody na Záhorské.......................... 59
Rybářská mládež Žatec na Orlíku............... 60

Test solární nabíječky Nomad 7................ 61

S Kajmanem u vody.....................................66
Úhoři v číslech............................................. 67

Kajmanův pohár 2014 19

S laň te  se fanouškem  Kajm ana: 
w w w .fa ce b o o k .co m /ka jm a n .cz  
Děkujeme za každý palec nahoru. IÔ

MĚSÍČNÍK PRO RYBÁŘE - VYDÁNÍ 8 /2015 •  VYCHÁZÍ 24. 7. 2015 •  Vydavatel: JAKUB VÁGNER RYBÁŘSTVÍ a.s., Příběnická 972/16, 130 00, Praha 3 -  Žižkov, 
IČ: 03219950, DIČ: CZ03219950, Šéfredaktor: Ing. Radek Filip, tel.: 777 320 256, filip@kajman.cz, Výkonný ředitel: Ing. M iloslav Kraji, krajl@kajman.cz, 602 154 694, 
Spolupracující redaktoři: V. Turek, M. Tychler, M. Horáček, D. Maixner, M. Rozsypal, J. Šebela, O. Macků, M. Mistera, V. Fikar, P. Piskorski, P. Filip, M. Stuchlík, L. Hrdý, M. Šlapák, 
P. Zachar, T. Holý, F. Dvořák, D. Pejřil, Z. Ipser, R. Zemánek, Inzerce: kajman@kajman.cz, 777 320 256,602154 694,739 003 166, Foto: archiv, autoři, Ilustrace: Filip Činčera, Grafická 
a předtisková příprava: Filip Činčera, tel.: 773 922 428, f.cincera@kajman.cz. Tisk: EUROPRINT, a.s.. Předplatné v ČR: A.L.L. Production s. r. o., P.O.BOX 732, 111 21 Praha 1, 
te l.: 840 306 090, e-mail: predplatne@predplatne.cz, www.predplatne.cz. Předplatné v SR: Mediaprint-Kapa Pressegrosso, a.s., P.O.BOX 183, 830 00 Bratíslava 3, 
tel.: 0800188 826, e-mail: predplatne@abompkapa.sk, www.Mediakapa.sk, Distributor v ČR: Společnost holdingu PNS a.s. Novinové stánky a prodejny rybářských potřeb. 
Distributor v SR: Mediaprint Kapa Pressegrosso, a.s.. Vajnorská 137, 831 04 Bratislava, Podávání novin, zásilek povoleno, RPP-BA-Pošta 12, dne 21. 6. 1995, 593-RPP/95, 
Elektronický časopis: www.cs.publero.com/title/kajman, Titul, foto: Peter Zachar

http://www.facebook.com/kajman.cz
mailto:filip@kajman.cz
mailto:krajl@kajman.cz
mailto:kajman@kajman.cz
mailto:f.cincera@kajman.cz
mailto:predplatne@predplatne.cz
http://www.predplatne.cz
mailto:predplatne@abompkapa.sk
http://www.Mediakapa.sk
http://www.cs.publero.com/title/kajman

